123. A. ARQUATUM, n.

Abdomine pedibusque testaceis, scutello et thorace rufo-nigroque variis; facie flava. m. f.

Statura et proportio partium *tenuicornis*, n. 125, antennis parum crassioribus. Species ambae difficiles distinctu sunt.

Longitudo maris $3\frac{1}{2}$, feminae $5\frac{1}{3}$ linearum. *Caput* flavum, pone oculos rufum, occipite et vertice nigris. *Antennae* filiformes, corpore breviores; articulo 1 supra ferrugineo, subtus flavo; 2, vel etiam 3, supra nigro, subtus ferrugineo; reliquis ferrugineis, sensim obscurioribus, ultimis plerumque totis fuscis. *Thorax* maris niger, prothoracis dorso, sutura laterali inter hunc et metathoracem, rubricosis, apice metathoracis ferrugineo; *feminae* rubricosus, macula ante collum, regione circa scutellum, lineaque dorsali longitudinali metathoracis, nigris, collo pectore et lateribus thoracis rubricoso-nigroque variis. *Scutellum* rubricosum. *Alae* maris hyalinae, feminae subfumato-hyalinae, stigmate radio radice et squa-

mula stramineis. *Pedes* testaceo-fulvi, anteriores pallidiores; postici apice tibiarum obscuro-ferrugineo, tarsis flavis, articulo 1 obscuro-ferrugineo, trochanteribus mari basi nigricante. *Abdomen* testaceum; feminae segmentis 5—7 dorso et lateribus obscurioribus. *Aculeus* longitudine tertiae partis thoracis; vaginis stramineis compressis subpilosellis, terebra rufa.

Marem *Menzinger* cepit circa *Friburgum*, feminam *Reusmann* circa *Hannoveram*.

Varietas:

1. *Abdominis apice nigro, scutello et thorace fere totis nigris.* m. f. — *Longitudo 5 linearum. Thorax et scutellum maris toti nigri; feminae collo et sutura laterali inter prothoracem et metathoracem stramineis, apice metathoracis et macula ejus dorsali, nec non scutelli margine laterali, rubricosis. Pedes toti rufi, exceptis tarsorum posticorum articulis 3 et 5 obscurioribus. Abdomen rufum; segmento 7, feminae quoque 6, nigro. Aculeus niger.*

Par hujus varietatis *Comes de Küenburg ex Hungaria* ad me transmisit.

Nota:

Conferas notam ad speciem antecedentem.

124. A. CLANDESTINUM. n.

Abdomine rufo, dorso apiceque nigro; pedibus rufis, anterioribus coxis flavis, posticis coxis et tibiarum apice nigris; facie flava.
m. f.

Statura et *proportione partium* haec species prorsum medium tenet inter *A. flaveolatum*, n. 122, et *A. tenuicorne*, n. 125. Abdomen paulo longius est quam in illo, paulo autem brevius quam in hoc esse solet; antennae illis *flaveolati* longitudine respondent; tarsi postici autem graciliores sunt quam in hoc, magisque congruunt cum tarsis alterius speciei. Ambabus autem haec valde affinis est.